



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



21/03/2023

محمد صالح گردش

بدتر از مرگ

پایان زندگی تنها مرگ نیست، زندگی پایانه های دیگری هم دارد که بسیار دردناک است. امروز روز اول سال نو خورشیدی بود اما نه به من شور و هیجانی بود و نه به مردم شغف و سرور دیده می شد. از ابتدای روز در روز اول سال نو، خود و دیگران را دچار دلمرگی دیدم، خود را به اتاقم محبوس ساختم و نوروز را باخود در تنهایی تجلیل و سپری نمودم. به یاد دوران گذشته و شور و شغف مردم قدیم و ایام کودکی و نوجوانی افتادم و افسوس خوردم. دوستی از هم صنفی های دوران مکتب در همسایگی ام بسر می برد و گاهی از مایوسیت و دلتنگی اش برایم چنین می گوید: " صالح بچیم همی دنیا بسیار کهنه شده و به پایانش رسیده است." اما من برایش نگفته ام که بچیم اصلاً ما کهنه شده ایم و چشمان ما هر چه را ناجور و کهنه و تاریخ تیر شده می ببند و در ضمن زندگی من و تو طوری اتفاق نیفتاد تا به اشیا و پیشامد ها با نگاه زیبا پسندانه می دیدیم.

ده ها نوشته و مقاله تحقیقی و مکملی در کمپیوتر و موبایل آماده تدوین و ترتیب است و مدت سه ماه می شود که مصمم گردیده ام تا آن نوشته ها را ترتیب و تدوین نمایم ولی هیچ ذوق و هیجانی به خود نمی بینم. به یاد عشق و علائق بی وقفه گذشته ام می افتم که هیچ گاه خستگی از کار به علائقم را تصور نمی کردم و اما آنچه را ناممکن می پنداشتم، می بینم که ممکن گردید. حالا با این همه خستگی و دلزدگی ها فقط چیزی که مرا مجبور به نفس کشیدن می سازد چند فرزند قد و نیم قد است که می دانم یگانه تکیه گاه شان من ام و به من چشم امید بسته اند و همین امر مرا واداشته است تا با همه مایوسیت ها و دلمرده گی بار زندگی را با خستگی و دل ناشاد بدوش بکشم. کسانی که به سن و سال من و یا بیشتر اند و چهل و چند سال بهترین ایام عمر شان را در اوضاع و حوادث ناگوار وطن و در بازی های معاملات سیاسی چند گروه وابسته به اجانب گذشتانده اند، به حقیقت که چیزی از زندگی ندیده اند و دیدگاه و نگاه مایوسیت بار نسبت به زندگی دارند. شاید بعضی ها را از نوشته هایم خوش نیاید وقتی از حکام و رژیم های گذشته انتقاد می نمایم، من بدون عصبیت های قومی نسبت به همه آن دوره ها بدبین ام چرا که گروه های چپ و راست گرا همه شان این ملت و مردم را معامله کردند و به سرنوشت ما بازی نمودند. پس کسانی که با زندگی ما بازی کرده اند را غیر قابل عفو و بخشش می دانم.

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې دليکنيزې بڼې پاروالي دليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خيږ و لولئ